Sundagarðar 2, IS-104 Reykjavík +354 511 4000 Horses of Iceland



PRESSEMITTEILUNG

Island: Horses of Iceland auf der Equitana 2019

Islandpferde auf weltgrößter Pferdemesse in Essen

Frankfurt/Reykjavík, 04. März 2019. Die weltweit größte Pferdemesse *Equitana* öffnet vom 9. bis 17. März ihre Pforten in Essen. *Horses of Iceland* lädt die Besucher herzlich ein, die faszinierende Rasse der Islandspferde näher kennenzulernen. Auch in diesem Jahr werden rund 200.000 Besucher erwartet.

Am Stand 6-B21 erleben Pferdeliebhaber die beliebten Reittiere in ihrer nordischen Heimat zum Greifen nahe: Die virtuelle Realität im 360-Grad Video versetzt die Besucher in die weite Landschaft zwischen Moos und vulkanischen Gesteinsformationen. Außerdem können die Gäste an einem Gewinnspiel teilnehmen, das mit etwas Glück eine eigene Island-Entdeckungsreise ermöglicht.

Messeteilnehmer erhalten Infomaterialien wie Prospekte auf Deutsch und Englisch. Gerne stehen die Manager von *Horses of Iceland* für Fragen rund um die isländische Pferdewelt am Stand zur Verfügung. Am 16. März veranstaltet *Horses of Iceland* eine offizielle Eröffnungsfeier für Landsmót im Juli 2020, dem weltweit größten Islandpferdeturnier in Reykjavík mit Festival, Zuchtschau und Reitermesse.

Das Horses of Iceland Marketing-Projekt

Horses of Iceland ist ein internationales Marketing-Projekt für Islandpferde. Ziel ist es, Bewusstsein für die Tiere zu schaffen und das Image der isländischen Pferderasse in internationalen Märkten zu stärken. Dabei stehen die besonderen Eigenheiten der Tiere im Vordergrund. Neben den Tieren soll auch der Service rund um die Pferde sowie verwandte Produkte hervorgehoben werden und neue Fans für die internationale Islandpferdegemeinschaft gewonnen werden.

Weitere Informationen zu *Horses of Iceland* gibt es unter <u>www.horsesoficeland.is</u> oder in den sozialen Medien: <u>www.facebook.com/horsesoficeland</u>; <u>www.instagram.com/horsesoficeland</u>; <u>www.twitter.com/HorsesofIceland</u>; <u>www.pinterest.com/horsesoficeland</u>
www.tumblr.com/horses+of+iceland

Hintergrund Islandpferde

Die einmaligen Eigenschaften der Islandpferde spiegelt hervorragend die isländische Natur wieder: einzigartig, rein und unverfälscht. Die Rasse ist charmant und doch ungemein kraftvoll, temperamentvoll sowie vielseitig. Bereits seit Jahrhunderten sind Islandpferde zuverlässiger Begleiter der Isländer und spielen auch weiterhin eine gewichtige Rolle auf der nordischen Insel. Das Islandpferd lädt zu Abenteuern ein, es stärkt das Gemeinschaftsgefühl von Menschen, fördert Freundschaften und gute Gesellschaft sowie die Lebensfreude. Darüber verbindet das Islandpferd den Reiter mit der wundervollen Natur.

Pressekontakt Horses of Iceland

Jelena Ohm Manager Horses of Iceland jelena@promoteiceland.is Tel. (+354) 895-9170

Hinweise für Redaktionen

Bildmaterial: https://bit.ly/2EKiuQw (© bitte laut Dateinamen angeben)

Links:

Inspired By Iceland www.inspiredbyiceland.com
#inspiredbyiceland #IcelandJourney #IcelandLiving #IcelandTaste
Youtube - www.youtube.com/user/inspiredbyiceland
Twitter - @iceland
Facebook - www.facebook.com/inspiredbyiceland
Instagram - Inspiredbyiceland

Weitere Informationen

Promote Iceland, eine öffentlich-private Partnerschaft isländischer Unternehmen, hat es sich zum Ziel gesetzt, die Wettbewerbsfähigkeit des Landes in ausländischen Märkten zu verbessern und das Wirtschaftswachstum durch Export und Tourismus anzukurbeln. Die offizielle Webseite für Reiseinteressierte hält viele Tipps und Anregungen für einen Islandtrip bereit. www.inspiredbyiceland.com

BZ.COMM GmbH,

Pressepartner von Promote Iceland für Deutschland

Yeseul Park, Tobias Dietrich Gutleutstraße 16a 60329 Frankfurt

Tel.: +49 69 / 256 28 88-30 Fax: +49 69 / 256 28 88-88 E-Mail: <u>island@bz-comm.de</u>

Alle aktuellen Pressemitteilungen gibt es auch unter www.bz-comm.de/de/kunden/island/

Sollten Sie keine Pressemitteilungen oder Einladungen mehr von uns erhalten wollen, können Sie uns unter datenschutz@bz-comm.de kontaktieren und sich abmelden. Weitere Informationen zu unseren Datenschutzrichtlinien finden Sie auf unserer Website.